Hierusalem Iudei AU Do (Var) erant autem in Hierusalem Iudei habitantes 50: ησαν δε εν ιερουσαλημ ιουδαιοι κατοικουντες 08 1884 erant autem x Hierusalem habitantes Iudei 57 72 erant autem x habitantes Iudei Hierusalem X erant autem x x habitantes Iudei Δ^{B*} erant autem habitantes in Hierusalem Iudei 271 Δ^{B2}: ησαν δε κατοικουντες εν ιερουσαλημ ιουδαιοι 04C3 erant autem in Hierusalem habitantes x 63 O erant autem in Hierusalem x Iudei G erant autem x Hierusalem inhabitantes Iudei p^P erant x in Hierusalem habitantes Iudei HES; BED Gn?

5 ANI h 12,2 (205): cf 3/non propter apostolos, sed propter eos qui tunc praesentes erant Judeos: αλλ' ου δια τους αποστολους, αλλα δια τους παροντας τοτε Ιουδαιους AU ag 30 (131,5): cf/nam diversae nationes, quae tunc aderant/cf cat 41 (166,25): cf/6 ad illam enim civitatem ex omni terra conveniebant Iudei Do 29 (265,29): /erant autem inhabitantes in (x II) Hierusalem Iudei viri et religiosi ex omni gente quae est sub caelo/ Fel 1,5 (806,22): /Hierosolymis autem fuerunt habitatores Iudei, homines ex omni natione, quae est sub caelo/ fu 9 (204,17): /Hierosolymis autem fuerunt (erant b) habitantes Iudei, homines

	ἄνδρες	εὐλαβεῖς	ἀπὸ	παντὸς	ἔθνους	τῶν	νόπο	τὸν οὐρανόν	
D	timorati	viri	ab	omni	gente	quae	sub	caelo	sunt
K	homines	×	ex	omni	natione	quae	est	sub	caelo
B	viri	timentes deum	ab	omni	gente	quae	sub	caelo	est
	Iudaei								
A	viri	et religiosi	ex	omni	gente	quae	est	sub	caelo
L	viri	timorati	ex	omni	natione	quae	sunt	sub	caelo
P	viri	religiosi	ex	omni	natione	quae	sub	caelo	est
I	viri	metuentes	ex	omni	gente	quae	sub	caelo	est
T	viri	timorati	ex	omni	gente	quae	sub	caelo	est
					natione				sunt
F	×	religiosi	ex	omni	natione	quae	sub	caelo	sunt
	viri								est
G	viri	religiosi	ex	omni	natione	quae	sub	caelo	sunt
S	viri	religiosi	ex	omni	natione	quae	sub	caelo	sunt
V	viri	religiosi	ex	omni	natione	quae	sub	caelo	sunt
									est
							U ~ est	sub	caelo

timorati viri 5 homines × AU fu, Fel viri timentes deum HIL viri et religiosi Γ^M; AU Do viri timorati 50 56 70 72 73 271; HI viri religiosi 6 54 58 59 61 62 63 159E 251 GAIFSN Π^F ρ^{PVAS} Γ^A μ^{BA} O Z^{MCP} QM Θ^{AM} θ^{VB} Φ^{ETMZGRBV} σ^{WRHU2} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^O Δ^{LMB} X κ^V Ω^W V^S; HES; BED viri metuentes 51 57 × religiosi Ψ^{L*} Σ^{TC}; M-M erant autem in Hierusalem Iudaei viri religiosi habitantes σ^{U*} erant autem in Hierusalem habitantes viri Iudaei timentes deum HIL (Var) erant autem in Hierusalem habitantes viri Iudaei timorati HI (Var)

ab omni gente 5; HIL ex omni natione 6 50 54 58 59 61 62 63 73 159E 251 GAIFSN Π^F ρ^{PVAS} Γ^{AM} μ^{BA} O Z^{MCP} QM

ex omni natione, quae est sub caelo/ Jo 9,2 (557,25): cf/Iudeorum circumstantibus turbis 1 Jo 2,3 (1991): /et omnes qui aderant illic, de diversis gentibus venientes Iudaei/cf s 80,5 (497): cf/tunc Judaei qui aderant expavescentes in nomine Christi loqui omnibus linguis homines idiots, imperitos, quos inter se nutritos noverant in lingua una, expaverunt s Dol 14,4 (109,76): cf 7/audierunt ab apostolis verbum dei. omnes quia erant diversarum linguarum homines/37/et quia iudei erant .../37 PS-AU s Cai I,44,1 (63a): sicut modo delectabat convenientes ex omni saeculo nationes apostolorum linguas attendere, omnes sua labia recognoscentes, quia spiritus sanctus de diversis novit facere unitatem. attendebat unusquisque linguas proprias cognoscentes, et apostolos toto saeculo concordantes I,44,3 = PS-AU s 187 (63b): cf Ex 20,19/hic omnes de toto saeculo nationes non fugiunt/cf BED Act 2,5 (17,62): erant autem in Hierusalem habitantes Iudaei viri religiosi ex omni natione quae sub caelo est cath (183,20): sed et in Actibus apostolorum legimus ... erant autem in Hierusalem habitantes Iudaei, viri religiosi, ex omni natione quae sub caelo est .../9 Gn 1 (21,625): adtestante scriptura, quae ait quia, erant in Hierusalem habitantes Iudaei viri religiosi ex omni natione quae sub caelo est/Ecl 1,3 3 (152,372): adunata diversitate linguarum, collecti ex omni natione quae sub caelo est populi, una et non dispari confessione ac

Θ^{AM} θ^{VB} Φ^{ETMZGRBV} Ψ^L σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^{TCO} Δ^{LMB} X κ^V Ω^W V^S; AU fu, Fel; LEO (Var); BED Act 2,5, cath, Gn; M-M ex omni gente 51 56 57 70 72 271; RUF; AU Do; PET-C; PS-ORI? de omni natione LEO de omnibus gentibus HES de universis gentibus HI sub caelo sunt 5 72 73 251 G*Ι Θ^{AM} λ^{M*P} Α^L C Σ^{TC} Δ^{LMB} X V^S; RUF; HI; HES est sub caelo 61; AU fu, Do, Fel; PROS?; LEO; PS-ORI? sub caelo est 6 51 54 56 58 59 62 63 70 159E 271 G²AFSN Π^F ρ^{PVAS} Γ^{AM} O Z^{MCP} QM θ^{VB} Φ^{ETMZGRBV} Ψ^L σ^{WRHU} λ^{M2} Α^H Σ^O κ^V Ω^W; HIL; PET-C; LEO (Var); BED Act 2,5, cath, Gn; M-M sunt sub caelo 50 57

fide, laudes et magnalia dei resonarent h 2,17 (306,184): facta autem hac voce convenere viri religiosi qui de diversis nationibus Hierosolimam ... confluxerant/cf 7 Lc 6 (391,1138): cf/inter alios qui de diverso mundi climate convernent/cf 9 Mc 4 (624,1151): cf/inter alios qui de diversis mundi plagis advenerant/cf 9 CAr cpl Act 5 (1383C): cf... diversarum gentium viri qui Hierosolymis congregati fuerant advenerunt/cf 7 hist 2,1,7 (84,54): collectos ex omnibus gentibus, quae sub caelo sunt, viros religiosos .../cf 9 [GR-M] Rg 4,195 (403,4105): cf 2/unde et, qui in Hierusalem conveniunt, ammirantes dicunt/7 HES 2 (895A): 3/... et erant in Ierusalem habitantes Iudaei, viri religiosi, de omnibus gentibus quae sub caelo sunt/ HI Is 4,17 (450,35): 21,20/erant autem in Hierusalem habitantes Iudaei viri (~ viri iudei D) timorati de universis gentibus quae sub caelo sunt/cf 7 18,23 (1890,67): cf 2,41; 4,3/dicitur quoque in eodem Actuum apostolorum libro quod de universis gentibus quae sub caelo sunt (× sunt I), fuerint (fuerunt G*) in Hierusalem/cf 11 HIL Ps 2,7 (41,7): 4,25/... et hoc in Actorum libro ita scribitur: erant autem in Hierusalem habitantes Iudaei, viri (~ viri Iudaei d) timentes deum ab omni gente, quae sub caelo est/4,25 LEO s 63,6 (386,101): Jo 1,13/ipse est qui ... de (ex O) omni natione (× F 7,8) quae est (× S5, F2^{mg}) sub caelo (~ sub caelo est OF7,8 ABC) unum sanctorum ovium efficit gregem/Jo 10,16 M-M (615A): /erant autem in Hierusalem

6	γενομένης δὲ	τῆς φωνῆς	ταύτης	συνῆλθεν	τὸ πλῆθος	καὶ
D	cumquae facta esset	vox	haec	convenit	multitudo	et
	cumque facta essent					
K	et cum facta esset	vox	×	collecta est	turba	et
A	cumque facta esset	haec	vox	convenit	multitudo	ac
						et
L	cum autem facta esset	vox	haec	congregata est	multitudo	et
P	et cum	vox	...	convenit	multitudo	et
	facta	hac	voce			
I	facta autem	hac	voce	convenit	multitudo	et
T	et cum haec vox	facta	esset	convenit	multitudo	et
			fuiisset			
F	facta autem	hac	voce	convenit	multitudo	et
G	facta autem	hac	voce	convenit	multitudo	et
S	facta autem	hac	voce	convenit	multitudo	et
V	facta autem	hac	voce	convenit	multitudo	et

6 desunt 32 52 53 55 60 67 69 74 262 p^{WD} graz adsunt 56 57 70 72 73 159E 251 271 p^{PVAS} μ^{BA} || 5* con<...>sae sunt 54* et cū vox <...> conuenit p^p uo<...> conuenit <...>do et mente <...>q<...> audiebat <...>s<...><...> lingua sua <...>os <...> G* ha<...>c Π^{F*} autem <...>a<...> uoce Z^W hac <...>sa est ... audiebant <...>us <...>s <...> σ^{R*} lingua <...> loquentes || cumquae 5* corr. 5² ac 62* corr. 62² θ^V Φ^Z Ψ^L Σ^{T*O*} corr. Σ^{T²⁰²} haec/hec/hēc uoce Σ^C conuenit 57 metnte Φ^{G*} corr. Φ^{G²} confussa 61; confessus p^{*S} corr. confusis p^{S²} hunusquisque C lingu S* corr. S² loquentem 56; loluentes 70* corr. 70²; loquenti 73; illoquentes Ψ^{L*} corr. Ψ^{L²}

6 cumque facta esset vox haec 5 et cum facta esset vox × AU fu, Fel: τῆς φωνῆς × 94 cumque facta esset haec vox AU Do cum autem facta esset vox haec 50 et cum vox <...> 54* facta autem ha voc 6 51 54² 58 59 61 62 63 159E 251 GAIFSN Π^F p^{PVAS} Γ^{AM} μ^{BA} O Z^{MCP} QM Θ^{AM} θ^{VB} Φ^{ETMZGRBV} Ψ^L σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^{TCO} Δ^{LMB} X κ^V Ω^W Β^S; AU Do; PS-AU s Cai I,App.8,2; HES; M-M; RES-R 6710, 7531 collecta est AU fu, Fel congregata est 50

voce ρ^{A*} × cum haec vox facta esset ? PS-AU s Cai I,App.8,2 convenit 5 6 51 54 56 57 58 59 61 62 63 70 72 73 159E 251 271 GAIFSN Π^F p^{PVAS} Γ^{AM} μ^{BA} O Z^{MCP} QM Θ^{AM} θ^{VB} Φ^{ETMZGRBV} Ψ^L σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^{TCO} Δ^{LMB} X κ^V Ω^W Β^S; AU Do; PS-AU s Cai I,App.8,2; HES; M-M; RES-R 6710, 7531 collecta est AU fu, Fel congregata est 50

turba AU fu, Fel ac AU Do

habitantes Iudei religiosi ex omni natione que sub celo est/ **MUT** 17 (345): et hoc manifestans Lucas in Actibus dicebat: erant illuc habitantes/ 9: (127): καὶ τοῦτο δῆλων οἱ Λουκᾶς εν ταῖς πραξεσιν ελεγεν· ησαν δε εκεὶ κατοικουσαντες **PS-ORI** Mt 2,6 (255,8): Mt 8,11/ex omni gente quae est sub caelo (K²; sole M¹)/Mt 8,11 **PAT** cf (72,6): cf Ps 88,6/coram omni natione quae est sub omni (× RV) caelo **PAU-N** carm 27,97-99.101-102 (266): moxque novo sonitu multis ex urbe coactis / omni ex gente viris sed sit quasi flamma per omnes / et simil in cunctis spiramine dissonus uno .../cf3 **PET-C**s Ol 11 = PS-AU s Mai 99,3 (529,31): 2 Cor 3,17/implevit hodie omnem domum spiritussanctus, in qua habitabant ex omni gente quae sub caelo est **PROS** voc 2,9 (154,18): Is 65,1/... in omni gente quae est sub caelo .../cf 14,15. **RUF** Gr 4,17 (162,10): cf 9-11/sed et (× V, Ca. c.) ex omni gente quae sub caelo sunt Iudeos, conveniens puto perquirere, quinam isti sunt et ex qua captivitate Iudei: (350): καὶ τοις εκ παντος εθνους υπὸ τον οὐρανον Ιουδαιοις **S-L** 1104 (138,25): ex omni natione qua[e] est sub caelo

6 cf 2,4.8.11 AU ag 30 (131,5): cf/unusquisque audiendum suam linguam intellegebant cat 41 (166,23): 4/ita ut omnes, qui ad illos venerant, suam linguam quisque

cognosceret/cf 5 AU ci 22,5 (811,53): homines quippe, quos unius vel, ut multum, duarum linguarum fuisse noverant, repente linguis omnium gentium loquentes mirabiliter audiebant/cf 3,2 Do 29 (266,2): /cumque facta esset haec vox, convenit multitudo ac (et O* vel ac O^c) mente confusa est, quia audiebat unusquisque eorum sua lingua loquentes eos/ Fel 1,5 (806,24): /et cum facta esset vox, collecta est turba et confusa (+ est b), quoniam audiebat unusquisque suo sermone et suis linguis loquentes eos/ fu 9 (204,19): /et cum facta esset (est b) vox, collecta est turba et confusa est, quoniam audiebat unusquisque suo sermone et suis linguis loquentes eos/ 1 Jo 2,3 (1991): cf/agnoscebant unusquisque linguam suam/cf 4,13 s Dol 14,4 (109,76): cf 7/audierunt ab apostolis verbum dei. omnes quia erant diversarum linguarum homines/37 **PS-AU** s Cai I,44,1 (63a): sicut modo delectabat convenientes ex omni saeculo nationes apostolorum linguas attendere, omnes sua labia recognoscentes, quia spiritus sanctus de diversis novit facere unitatem. attendebat unusquisque linguas proprias cognoscentes, et apostolos toto saeculo concordantes I,44,2 (63b): una lingua erat et omnis qui aderant cognoscebant I,44,3 = PS-AU s 187 (63b): cf/sed convenient

		συνεχύθη	ὅτι	ἥκουνον	εἰς ἔκαστος		
						+ αυτῶν	
D		con...sae sunt	qui	audiebant	unusquisque		
		confusa est	quia				
K		confusa est	quoniam	audiebat	unusquisque		suo sermone et
		confusa ×					
A	mente	confusa est	quia	audiebat	unusquisque	eorum	× × ×
L	×	confusa est	quia	audiebant	unusquisque	×	× × ×
P	mente	confusa est	quia	audiebat	unusquisque	×	× × ×
I	mente	confusa est	quoniam	audiebat	unusquisque	×	× × ×
T	mente	confusa est	quoniam	audiebat	unusquisque	×	× × ×
F	mente	confusa est	quoniam	audiebat	unusquisque	×	× × ×
G	mente	confusa est	quoniam	audiebat	unusquisque	×	× × ×
S	mente	confusa est	quoniam	audiebat	unusquisque	×	× × ×
V	mente	confusa est	quoniam	audiebat	unusquisque	×	× × ×
						U eorum	
		× confusa est 5 ² 50; AU fu, Fel (Var)	× confusa ×				
		AU Fel	mente confusa est 6 51 54 56 57 58 59 61 62 63				
		70 72 73 159E 251 271 GAFSN Π ^F ρ ^{VA} ΓΑΜ μ ^{BA} Ο Z ^{MCP}	QM ΘΑΜ θ ^{VB} Φ ^{ETMZGRBV} Ψ ^L σ ^{WR2HU} λ ^{MP} Λ ^{LH} C Σ ^{TCO} Δ ^{LMB}				
		X κ ^V Ω ^W V ^S ; AU Do; PS-AU s Cai I,App.8,2; HES; M-M; RES-R 6710	mente diffusa est σ ^{R*}				
		quia 5 ² 50 54; PS-FU; AU Do; PS-AU s Cai I,App.8,2;					
		RES-R 6710 (Var)	qui 5* 57 quoniam 6 51 56 58 59				
		61 62 63 70 72 73 159E 251 271 GAFSN Π ^F ρ ^{VAS} ΓΑΜ μ ^{BA}	O Z ^{MWCP} QM ΘΑΜ θ ^{VB} Φ ^{ETMZGRBV} Ψ ^L σ ^{WRHU} λ ^{MP} Λ ^{LH} C				

audire loquentem in organis suis spiritum sanctum/cf 9
PS-AU s Cai I, App. 7,4 (97a): Aelamitae, gentes ineruditae, sua lingua apostolos loqui cognoscentes/cf 2,7.12
 App. 8,2 (97b): 4/... miratur Scytha, pavet Cappadox, Aegypti habitator in tota suavitate sermonis hebescit, omniumque advenae gentium confusa mente mirantur, quod ex ore alieno nesciam audiant vocem. et proprietatem verborum, apostolorum in Actis divina scriptura designat: cum, inquit, haec vox facta esset, convenit multitudo, et mente confusa est, quia audiebat illos unusquisque sua lingua loquentes/ **BED** Act 2,6 (17,70): quoniam audiebat unusquisque lingua sua illos loquentes. quaeritur in hoc loco quomodo unusquisque audiebat linguis suis loquentes eos magnalia dei Act (110,42): 1 Cor 14,21/... quoniam audiebat unusquisque lingua sua illos loquentes .../cf 4 h 2,17 (306,184): cf 4/facta autem hac voce convenere viri religiosi qui de diversis nationibus Hierosolimam paschalis festivitatis gratia confluxerant/cf 7/quoniam audiebat unusquisque lingua sua illos loquentes magnalia dei **Car** cpl Act 5 (1383C): cf 4/... diversarum gentium viri qui Hierosolymis congregati fuerant advenerunt/cf **DOM** hist 8 (128): consona diversas fundit narratio linguas / barbara quaeque suam cognoscit natio vocem, / quam sacer humano praefatur spiritus ore **EUS-E** 14,6 (326,4): cf Mc 6,7/si enim est datum apostolis omni lingua loqui, quemadmodum omnis li(n)gua eos, qui non loquebantur, omnem linguan audivit? si non locuti apostoli linguis, secundum promissionem domini, quomodo diversae gentes eandem ipsam

Σ^{TCO} Δ^{LMB} X κ^V Ω^W V^S; AU fu, Fel; BED; M-M; RES-R 6710
 audiebant 5 50 57 70 1 Π^F Z^W σ^{WR}; PS-FU audiebat 6 51 54 56 58 59 61 62 63 72 73 159E 251 271 GAFSN ρ^{PVAS} ΓΑΜ μ^{BA} Ο Z^{MCP} QM ΘΑΜ θ^{VB} Φ^{ETMZGRBV} Ψ^L σ^{HU} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^{TCO} Δ^{LMB} X κ^V Ω^W V^S; AU fu, Do, Fel; PS-AU s Cai I,App.8,2; BED; M-M; RES-R 6710
 eorum 61; AU Do; PS-FU: αυτῶν 876 1359 1505 1611 1718 1890S2 2718
 suo sermone et AU fu, fel

audierunt linguam **PS-FU** s 52 (919C): diversarum gentium multitudine congregata ... stupebant autem cum admiratione et mente confusi, quia audiebant unusquisque eorum lingua sua loqui illos/ **[GR-M]** Rg 4,195 (403,4105): cf 2/unde et, qui in Hierusalem convenient, ammirantes dicunt/ **HEG** 40,6 (59,26): quia unusquisque propria sua lingua audiebat per paracletum spiritum loquentes apostolos **HES** 2 (895A): /facta autem hac voce, convenit multitudo, et mente confusa est .../ **IT** Ae 43,3 (85,16): legitur ille locus de Actus apostolorum, ubi descendit spiritus, ut omnes linguae intellegenter quae dicebantur **M-M** (615A): /facta autem hac voce: convenit multitudo: et mente confusa est: quoniam audiebat unusquisque lingua sua illos loquentes/ **MAX** s Mu 11,1 (38,15): cf 15/... quod quidem non elatione aliqua aut imprudentia contigit, ut viri sancti peregrino sermone loquerentur, sed providentia divinitatis factum est, ut quia ad magnificandum deum una loqua non sufficit, per plures linguas mentes devotio solveretur **PAU-N** carm 27,97-99.101-102 (266): moxque novo sonitu multis ex urbe coactis / omni ex gente viris sedit quasi flamma per omnes / et simul in cunctis spiramine dissonus uno, .../ dividuis eadem cecinit praeconia linguis, / incutiens varias humana per organa voces/cf 13 **PROS** voc 2,16 (170,9): cf 4/conveniebat excita (excitata κ' KG Ma²H²BrB) miraculo (miraculis K) diversi generis hominum (omnium λ¹) multitudo .../9 **RES-R** 2128 (139): cf 4/et mirabantur omnes auditentes illos loquentes magnalia dei cum gaudio, alleluja 6710 (179): facta autem hac voce convenit multitudo et men-

	τῇ ιδίᾳ	διαλέκτῳ	λαλούντων	αὐτῶν	7	ἐξίσταντο	δὲ	—
								παντες
D	loquentes	eos	lingua	sua		obstupescabant	autem	×
K	suis	linguis	loquentes	eos		stupebant	autem	×
A	sua	lingua	loquentes	eos		stupebant	autem	×
L	sua	lingua	loquentes	illos		stupebant	autem	omnes
P	lingua	sua	illos	loquentes		stupebant	autem	omnes
I	lingua	sua	illos	loquentes		stupebant	autem	×
T	lingua	sua	illos	loquentes	magnalia dei	stupebant	autem	omnes
								×
F	lingua	sua	illos	loquentes	×	stupebant	autem	omnes
G	lingua	sua	illos	loquentes	×	stupebant	autem	omnes
S	lingua	sua	illos	loquentes	×	stupebant	autem	omnes
	linguam	suam						
V	lingua	sua	illos	loquentes	×	stupebant	autem	omnes
	linguam	suam						×

7 desunt 32 52 53 55 60 67 69 74 262 p^{WD} graz adsunt 56 57 70 72 73 159E 251 271 p^{PVAS} μ^{BA} || 62 d<...>tes nonne ... isti <...>quint p^p stupebāt <...>em o<...> miraban<...>es nonne <...> isti Z^{M*} mirabāt <...> dicentes nonne <...> omnes Z^W <...>bant autē ... & m<...> qui Z^{P*} stupebāt <...> & ... dicentes <...> nonne Δ^{L*} stupebāt <...> om̄s || stupebebāt p^S hommes C mirabāt Z^M nonnecce A^{*} corr. nonne A² hommes C; hm̄nes Δ^{M2} sti 73; histi Δ^{B*} corr. Δ^{B2} hii 56 57 70 72 271 loquntur 61 63 p^{A*} corr. p^{A2} Z^W σ^{H*} corr. σ^{H2}, loquntur/locuntur gallilei 57 Z^W; gallilaei 251; galei C; galilaei/galilei/galilei

loquentes eos lingua sua 5² suis linguis loquentes eos AU fu, Fel sua lingua loquentes eos AU Do: εἰς εκάστος αὐτῶν τῇ ιδίᾳ διαλέκτῳ λαλούντων αὐτῶν ECM Var b sua lingua loquentes illos 50 lingua sua illos loquentes 6 51 54 56 57 58 59 61 62 63 70 72 73 159E 251 271 GAIFSN Π^F ρ^{VAS} Γ^{AM} μ^A O Z^{MCP} QM Θ^{AM} θ^V φ^{ETMZGRBV} Ψ^L σ^{WRH} λ^{MP} Α^H C Σ^{TCO} Δ^{LMB} X κ^V Ω^W V^S; BED; M-M; RES-R 6710 linguam suam illos loquentes μ^B θ^B Δ^B lingua × illos loquentes Α^L illos unusquisque sua lingua loquentes PS-AU s Cai I,App.8,2 lingua sua loqui illos PS-FU magnalia dei 56 57 70 73 271; BED; RES-R 6710

te confusa est, quoniam (quia F) audiebat unusquisque lingua sua (linguam suam L) illos loquentes magnalia dei, alleluia/4 7531 (381): 4/et convenit multitudo dicentium: alleluia/4/et convenit RUF Gr 4,15 (160,17): 1 Cor 14,21/sed requiritur in hoc loco quomodo unusquisque audiebant (audiebat V) linguis suis loquentes eos magnalia dei: (348,7): αρα γαρ ηκουν ταὶς εαυτῶν διαλεκτοῖς εκάστος

7 cf2,12 A-SS Elig 2,19 (711,30): omnes stupent et omnes perculsi mirantur, singuli ad sua discedunt (haec addit 7) AN h Tol add 14 (229,13): cf3/quos obstupesceribus cunctis personare fecit variarum diversitate linguarum ANT-M 210 v (161) (351 Brou, Vives): cf 2,4,11/stupebant omnes et mirabantur simul AR Ps 18 (24,18): Lc 1,15/haec apostoli praedicantes non fuit loquela neque sermo, quo non audirentur voces eorum, ita ut universarum gentium loquaces dicerent de eis: nonne hi viri Galilaei sunt/cf 2,8,11 104 (158,13): cf3/... nonne isti, inquit Galilaei sunt/cf 2,8,11 AU Do 29 (266,5) /stupebant autem et mirabantur ad invicem dicentes: nonne omnes hi (hii Π isti ν) qui loquuntur Galilaei sunt/ ep 199,23 (264,9): 1/et quidam stupebant admirantes eos, qui (quia P P¹SP²) linguis, quas non didicerant, loqueban-

7 obstupescabant 5; HES stupebant 6 50 51 54 56 57 58 59 61 62 63 70 72 73 159E 251 271 GAIFSN Π^F ρ^{PVAS} Γ^{AM} μ^{BA} O Z^{MCP} QM Θ^{AM} θ^V φ^{ETMZGRBV} Ψ^L σ^{WRH} λ^{MP} Α^H C Σ^{TCO} Δ^{LMB} X κ^V Ω^W V^S; AU fu, Do, Fel; PS-AU s Cai I,App.8; M-M; RES-R 6710 autem × 5 51 57 271; AU fu, Do, Fel autem omnes 6 50 54 58 59 61 62 63 70 72 73 159E 251 GAIFSN Π^F ρ^{PVAS2} Γ^M μ^{BA} O Z^{MWC2P} QM Θ^{AM} θ^V φ^{ETMZGRBV} Ψ^L σ^{WRH} λ^{M2P} Α^H C Σ^{TCO} Δ^{L2MB} X κ^V Ω^W V^S; M-M; RES-R 6710 × omnes 56 Γ^A λ^{M*} Α^L: × παντες 378* omnes autem ρ^{S*} × × PS-AU s Cai I,App.8

tur/cf13 Fel 1,5 (806,27): /stupebant autem et admirabantur ad invicem dicentes: nonne omnes, qui loquuntur, natione sunt Galilaei/ fu 9 (204,22): /stupebant autem et admirabantur (mirabantur b) ad invicem dicentes: nonne omnes, qui loquuntur (locuntur H), natione (nationes H nationis VL) sunt Galilaei (Galilaea H)/ Jo 92,1 (556,33): cf 4/plures ex his qui oderant (aderant codd.), tanto miraculo stupefacti .../cf 37 Ps 138,8 (138,87): cf 4/... expaverunt, et exhorruerunt tantum miraculum milia eorum qui crucifixerant dominum/cf 37/... mirantibus unde idiotae homines linguis omnibus loquerentur .../cf 37 s 71,33 (227,777): cf 4/et stupentes eos qui aderant/cf 14 175,3 (946): cf 4/expaverunt qui audiebant ... et mirabantur ac stupebant, quod unius linguae homines ... linguis omnium gentium loquerentur 266,2 (1225): cf 37/mutati crediderunt; credentes, hoc quod in aliis mirabantur, accipere meruerunt s Dol 14,4 (109,76): cf 4/stupefactae turbae et intentiores factae/cf 6 PS-AU s Cai I, App. 7,4 (97a): cf 2,6,9/dicebant ad invicem unusquisque mirantes, ut Lucas refert ... nonne ecce omnes qui loquuntur Galilaei sunt/cf App. 8,2 (97b): 4/... miratur Scytha, pavet Cappadox, Aegypti habitator in tota suavitate sermonis hebescit, omnium-

		καὶ	έθαύμαζον	λέγοντες	οὐχ	ἰδοὺ	ἄπαντες	οὗτοί
				+ προς αλληλους	ουχι	×	πάντες	
D	et	admirabantur	dicentes	~ προς αλληλους λεγοντες ad alterutrum	ouχι	×	~ ουτοι universi	παντες hi
K	et	admirabantur	ad invicem	dicentes	nonne	ecce	omnes	×
A	et	mirabantur	ad invicem	dicentes	nonne	×	omnes	hi
L	et	mirabantur	dicentes	ad invicem	nonne	ecce	omnes	hi
P	et	mirabantur	ad invicem	dicentes	nonne	ecce	hi	omnes
I	et	mirabantur	ad invicem	dicentes	nonne	ecce	omnes	hi
T	et	mirabantur	ad invicem	dicentes	nonne	×	omnes	hi
F	et	mirabantur	dicentes	×	nonne	ecce	omnes	isti
G	et	mirabantur	dicentes	×	nonne	ecce	isti	omnes
S	et	mirabantur	dicentes	×	nonne	×	omnes	isti
V	et	mirabantur	dicentes	~ ad invicem	dicentes	~ ecce	omnes	isti
						U homines	U ×	

admirabantur 5*; AU fu, Fel; HES

dicentes ad alterutrum 5: λεγοντες προς αλληλους
 ECM Var b ad invicem dicentes 51 54* 56 70 72 73 271
 GI Π^F ρ^Sλ^{M2}; AU fu, Do, Fel: προς αλληλους λεγοντες
 ECM Var c dicentes ad invicem 50 Ω^W: λεγοντες προς
 αλληλους ECM Var b dicentes × 6 54² 57 58 59 61 62
 63 159E 251 AFSN ρ^{VA} Γ^{AM} μ^{BA} O Z^{M2CP2} QM Θ^{AM} θ^{VB}
 ΦETMZGRBV Ψ^L σ^{WRHU} λ^{M*P} Λ^{LH} C Σ^{TCO} Δ^{LMB} X κ^V VS; M-M;
 RES-R 6710 (Var) × × RES-R 6710

~ ad invicem et mirabantur dicentes PS-AU s Cai I,App.8
 ecce universi hi 5 × omnes × AU fu, Fel × × hi

que advenae gentium confusa mente mirantur, quod ex ore alieno nesciam audiant vocem. et proprietatem verborum, apostolorum in Actis divina scriptura designat/cf 6/stupebant ad invicem, et mirabantur dicentes: nonne omnes isti, qui loquuntur, Galilaei sunt/ **BED** Act (126,91): cf 1/cum omnes Galilaei essent, cunctorum qui de diversis mundi partibus aderant et Iudeorum et proselytorum linguis loquebantur ...cf 4,32 h 2,17 (306,186): cf 5/stupebantque mirantes/cf 11 hy 7,11 (425): cf 3/... maiore qui miraculo / quorum replevit pectora / his omnium mox contulit / late loquela gentium Lc 6 (391,1139): 9/mirantes dixisse referuntur: Nonne ecce omnes isti qui loquuntur Galilei sunt/ Mc 4 (624,1153): cf 9/dixisse referuntur: nonne ecce omnes isti qui loquuntur Galilei sunt/ Jo 1,43 (110,197): Jo 1,43/... ut dicitur: nonne Galilei sunt/Jo 1,47 **Car** cpl Act 5 (1383C): cf/et mirabantur eos, cum essent Galilaei/cf 11 PS-FU s 52 (919C): /et dicebant ad alterutrum: nonne omnes isti qui loquuntur Galilaei sunt/cf 2,8,11 **[GR-M]** Rg 4,195 (403,4106): cf/ammirantes dicunt: nonne isti, qui loquuntur,

QU ουχι × απαντες ουτοι 180*: × omnes hi 56 70 72 271; AU Do × omnes isti Δ^B X; PS-FU; AU Do (Var); PS-AU s Cai I,App.8; HI JI ecce omnes hi 50 51 ecce hi omnes 54* 57: ιδου ουτοι παντες 330 1563 ecce omnes isti 6 54² 59 62 63 159E FSN Π^F ρ^{VAS} Γ^{AM} μ^{BA} Z^{CP} Q^{2M} Θ^{AM} θ^{VB} ΦETMZGRBV Ψ^L σ^{WRHU} λ^{M2P} C Σ^{TCO} κ^V Ω^W; QU (Var); BED; M-M ecce isti omnes 58 73 Δ^{LM2?}: ιδου ουτοι παντες 330 1563 ecce isti homines Δ^{M*} omnes ecce isti 251 GAI O Z^{M2} Q^{*} λ^{M*} Α^{LH} VS; RES-R 6710 homines × isti 61 ecce × isti RES-R 7531

Galilei sunt/ **HES** 2 (895A): /... obstupescebant enim, et admirabantur .../cf 12 **HI** JI 2,28/32 (192,618): cf 4/ita, ut mirarentur qui aderant, et dicerent: nonne omnes isti qui loquuntur Galilaei sunt/ Is 4,17 (450,37): cf 5/qui omnes (omnibus C*) mirabantur atque dicebant: nonne (+ omnes Vi) isti Galilaei sunt/ **M-M** (615A): /stupebant autem omnes et mirabantur dicentes. nonne ecce omnes isti qui loquuntur Galilei sunt/ **PS-PEL** Casp 3,11,7 (1400): 1,11/et alibi: nonne hi omnes Galilaei sunt ...Jo 19,27 **POE** Mer 90,19 (651): tantaque dona spiritus / miratur cunctus populus/cf 2,10,11 QU pro 2,5 (76,50): cf 3/... resonantibus enim tintinnabulis apostolis, mala granata statim mota sunt in Actibus apostolorum dicentia: nonne hi (ecce omnes isti W = Vulg.) qui locuntur natione (× W) sunt Galilei (Galilee P; ~ Galilei sunt W)/ **RES-R** 2128 (139): cf 4/et mirabantur omnes/cf 2,6,11 3041 (248): hi qui linguis loquuntur novis Galilaei sunt, et serpentes tollent 6710 (179): stupebant autem omnes, et mirabantur (+ dicentes S). nonne omnes ecce isti qui loquuntur Galilaei sunt/ 7531 (381): nonne ecce isti qui loquuntur Galilaei sunt/

	εἰσιν ~ λαλοῦντες		οἱ λαλοῦντες γαλιλαιοὶ	Γαλιλαῖοι	8	καὶ	πῶς
D	sunt		qui locuntur	Galilaei	et	quomodo	
K	qui loquuntur	natione	sunt	Galilaei	et	quomodo	
A	qui loquuntur	×	Galilaei	sunt	et	quomodo	
L	sunt	×	qui loquuntur	Galilaei	et	quomodo	
P	qui loquuntur	×	Galilaei	sunt	et	quomodo	
I	qui loquuntur	×	Galilaei	sunt	et	quomodo	
T	qui loquuntur	×	Galilaei	sunt	et	quomodo	
F	qui loquuntur	×	Galilaei	sunt	et	quomodo	
G	qui loquuntur	×	Galilaei	sunt	et	quomodo	
S	qui loquuntur	×	Galilaei	sunt	et	quomodo	
V	qui loquuntur	×	Galilaei	sunt	et	quomodo	

8 *desunt 32 52 53 55 60 67 69 74 262 ρ^{WD} graz adsunt 56 57 70 72 73 159E 251 271 ρ^{PVAS} μ^{BA} || 54* audivimus <...> lingua 62 quomodo <...> udiuim⁹ ... lin<...>am ρ^p ling<...> nostra<...> qua <...> sumus Z^M unusquisq; <...> lingua Z^W nos <...> di<...> lingua Δ^{B*} n<...> || singulis 271 audius 50* corr. audimus 50²; audibimus 73 Δ^L X hunusq; isque C; unusquisq; κ^{V*} corr. un'squisq; κ^{V2} proprium 56* corr. proprium 56² proprium lingua nostra 271; lingua nostram S p^V Α^L sumus bis scriptis μ^{Α*} del. μ^{Α2}; sumus p^{V*} svmus p^{V2}*

sunt × qui loquuntur Galilaei 5 50 qui loquuntur natione sunt Galilaei AU fu, Fel; QU qui loquuntur × Galilaei sunt 6 51 54 56 57 58 59 61 62? 63 70 72 73 159E 251 271 GAIFSN Π^F ρ^{PVAS} Γ^{AM} μ^{BA} O Z^{MWCP} QM Θ^{AM}

8 cf Act 2,4.6.11 AR Ps 18 (24,18): cf/et quomodo unusquisque lingua nostra audivimus eos loquentes magnalia dei/Rm 10,18 104 (158,13): cf/et quomodo nos unusquisque linguis nostris audivimus eos loquentes magnalia dei ARN 1,46,6 (171): unus fuit e nobis, qui cum una emitteret vocem, ab diversis populis et dissona oratione loquentibus familiaribus verborum sonis et suo cuique utens existimabatur eloquio AU Do 29 (266,7): /et quomodo nos audivimus unusquisque propriam linguam in qua nati sumus/ Fel 1,5 (806,29): /et quomodo agnoscimus in illis sermonem, in quo nati sumus/ fu 9 (204,24): /et quomodo agnoscimus in illis sermonem, in quo nati sumus/ PS-AU s Cai I, App. 7,4 (97a): /nos ergo quomodo mirae magnitudinis fiducia induitos ea lingua colloqui audivimus eos in qua nati sumus/cf 2,13.15 App. 8,2 (97b): /et quomodo nos audivimus eos loquentes propria lingua, in qua nati sumus/ BED Lc 6 (391,1140): /et quomodo nos audivimus unusquisque lingua nostra (linguam nostram B²C¹E²G¹) in qua nati sumus/Lc 22,60 Mc 4 (624,1154): /et quomodo nos audivimus unusquisque lingua nostra (linguam nostram LNRSVZ) in qua nati sumus .../1,19 EUS-E 10,11 (245,13): Jo 7,15/et discipulus loquebatur linguam, in qua non erat natus/cf 2 Pt 1,18 FU-M aet 13 (175,21): cf 4/et audiebat quod scierat Medus, Elamites et Persus/cf 13 PS-FU s 52 (919c): /et quomodo audivimus eos loquentes nostris linguis magnalia dei [GR-M] Rg 4,195 (403,4107): /et quomodo nos audivimus unusquisque linguam nostram, in qua nati sumus HI Jl 2,28/32 (192,620): /et quomodo nos audivimus linguam nostram (nostra lingua P) in qua nati sumus/ Is 4,17 (450,38): cf/et quomodo nos audivimus (audimus BP*) unusquisque lingua nostra (linguam nostram LCODG²N TV²) in qua nati sumus/ M-M (615A): /et quomodo nos audivimus unusquisque linguam nostram in qua nati sumus/ QU pro 2,5 (76,52): /et quomodo agnoscimus in illis sermonem in quo

θ^{VB} Φ^{ETMZGRBV} ψ^L σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^{TCO} Δ^{LMB} X κ^V Ω^W V^S; PS-FU; AU Do; PS-AU s Cai I,App.7, App.8; HI Jl; QU (Var); BED; [GR-M] Rg; M-M; RES-R: οἱ λαλοῦντες γαλιλαιοὶ εἰσιν 629

nati sumus/cf 2,4.11 RES-R 6710 (179): /et quomodo nos audivimus unusquisque linguam nostram 7531 (381): /et quomodo nos audivimus linguam nostram in qua nati sumus RUF Gr 4,15 (160,17): 1 Cor 14,21/sed requiritur in hoc loco quomodo unusquisque audiebant (audiebat V) linguis suis loquentes eos magnalia dei: (348,7): αρα γαρ ηκουν ταῖς εαυτῶν διαλέκτοις εκάστος

9 AP-Act Tim (7,5): cunctis huius Asiae (xxxx B) et Frigiae, Pamphyliae, Ponti et Galatiae et omnibus in catholica pace degentibus compresbyteris AR Ps 64 (91,34): cf 2,13.15/... ibi erant, quando rivos eius inebriasti, Parthi et Medi et Elamitae, Cretes (cretae AP), Syri, Arabes, Romanii, Cyrenaei et paene omnes gentes, ex quibus multiplicasti generationes eius AU Do 29 (266,8): /Parthi et Medi et Elamitae, et qui inhabitabant Mesopotamiam Iudaei et Cappadociam, Pontum et Asiam/ Fel 1,5 (806,30): /Parthi, Medi (et Medi PSRb) et Elamitae, et qui inhabitant Mesopotamiam (habitabant PS habitant Rb), Iudeam (armeniam b) et Cappadociam, Pontum, Asiam/ fu 9 (204,25): /Parthi, Medi, Elamitae et qui inhabitant (habitant Tb) Mesopotamiam, Armeniam et Cappadociam, Pontum, Asiam (et Asiam T)/ PS-AU s Cai I,44,4 = PS-AU s 187 (63b): cf 6/audistis nominatos Parthos, Medos, Indos et Persas/cf 11 PS-AU s Cai I, App. 7,4 (97a): Sap 10,21/ita ut aliquanti lingua essent confabulati Medorum, alii ea quae ad Parthos sunt carminantes eloquia disserebant integra, ut cives regio[n]is exter[ae] lingue; multi colligentes se in sancta corona, Chaldaea disserebant arcana; caeteri Arabiae gaudentes sibi et incivem dulciflua eructabant cantica, cum dicerent: /Ps 50,14/Cyrenium vero et Alexandrinorum, plus quam Salomonis eloquia, movebant disciplinae verba. reliqui vero apostoli hebraea cantantes symphoniae musa .../Ps 104,8/Aelamitae, gentes ineruditæ, sua lingua apostolos loqui cognoscentes, dicebant ad invicem unusquisque mirantes, ut Lucas refert, spiritualis archiater: o mira-

ήμεῖς		ἀκούομεν	ἔκαστος	τῇ ἰδίᾳ	διαλέκτῳ	ήμών
		~ εκαστος	ακουομεν		~ ημων	διαλεκτῳ
				την ×	διαλεκτον	×
D	nos		audimus	unusquisque	propria	lingua
K	×		agnoscimus	×	×	in illis
A	nos		audivimus	unusquisque	propriam	linguam
L	nos		unusquisque	audimus	propria	nostra
P	nos		audivimus	linguam
				unusquisque	×	
I	nos	singuli	audimus	×	propriam	linguam
T	nos	singuli	audivimus	×	propriam	linguam
				unusquisque		
F	nos	×	audivimus	unusquisque	×	linguam
G	nos	×	audivimus	unusquisque	×	linguam
					lingua	nostra
S	nos	×	audimus	unusquisque	×	linguam
			audivimus			
V	nos	×	audivimus	unusquisque	×	lingua
					U linguam	U nostram

8 nos audimus unusquisque 5 Δ^B; HI Is (Var) × agnoscimus × AU fu, Fel; QU nos audivimus unusquisque 6 54² 58 59 60 62 63 159E 251 GAIFSN Π^F ρ^{PVAS} Γ^{AM} μ^{BA} O Z^{MCP} Q M Θ^{AM} θ^{VB} Φ^{ETMZGRBV} Ψ^L σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^{TCO} Δ^{LM} X κ^V Ω^W V^S; AU Do; HI Is; GR-M; BED; M-M; RES-R 6710 nos unusquisque audimus 50²: εκαστος ακουομεν 08 1884 nos singuli audimus × 51 57 nos singuli audivimus × 56 72 73 271 (singulis) nos singuli audivimus unusquisque 70 nos audivimus × 54^{*,?}; HI JI; PS-AU s Cai I,App.8; RES-R 7531 + eos loquentes ? PS-FU?; PS-AU s Cai I,App.8 propria lingua nostra 5 × in illis sermonem AU fu,

bile culmen/cf7 App. 8,2 (97b): miratur Scytha, pavet Capadox, Aegypti habitator in tota suavitate sermonis hebescit, omniumque advenae gentium confusa mente mirantur, quod ex ore alieno nesciam audiant vocem. et proprietatem verborum, apostolorum in Actis divina scriptura designat .../Parthi et Medi, et qui habitant Mesopotamiam, Iudeam et Cappadociam, Pontum et Asiam/cf **BED** Act 2,9 (17,85): et qui habitant (habitabant L) Mesopotamiam et Iudeam et (× E² FLV) Cappadociam Act (110,53): cf 4... an vero quicunque eorum loquebatur ... ipse qui loquebatur primo Hebraeis Hebraice fecerit sermonem, nescientibus ceteris quid diceret, deinde Graecis Graece, ... dein Parthis, post haec Medis et sic Elamitis et quae per ordinem enumerantur gentibus propria ipsorum sit lingua locutus .../cf 14 (111,71): et qui habitant (habitabant PV) Mesopotamiam et (× V) Iudeam et Cappadociam, Pontum et Asiam/ cath (183,25): 5/... Parthi et Medi et Elamitae et qui habitant (habitabant S) Mesopotamiam, et cetera Lc 6 (391,1138): cf 5/etiam qui habitabant Iudeam .../7 Mc 4 (624,1152): cf 5/etiam illi qui habitabant Iudeam .../7 Sam (274,67): sed et Aelamitarum quondam natio fuit cui imperavit Chorlagomor, cuius in Actibus quoque apostolorum fit men-

Fel; QU propriam linguam × 57; AU Do: τῇ ἰδιᾳ διαλεκτῳ × L1825 propria nostra lingua 50: τῇ ἰδιᾳ ημων διαλεκτῳ 08 1884 propriam linguam nostram 51 54^{*,?} 56 70 72 73 × linguam nostram 6 54² 58 59 61 62 63 159E GN Π^{F2} ρ^{A2S} Γ^{AM2} μ^{BA} O Z^{M2C2P} Q M Θ^M θ^{VB} Φ^{TB2} Ψ^L σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^H C Σ^{TCO} Δ^{LM*B} X κ^V Ω^W; HI JI, Is (Var); GR-M; BED (Var); M-M; RES-R: την × διαλεκτον ημων 05^{*,?} × lingua nostra 251 AIF Π^{F*} ρ^{A*} Γ^{M*} Z^{C*} Θ^A Φ^{EMZGRB*V} Δ^{M2} V^S; HI Is; BED propria lingua × PS-AU s Cai I,App.8: τῃ ἰδιᾳ διαλεκτῳ × L1825 × nostra lingua HI JI (Var) + illos S*

tio **CAr** hist 2,1,7 (84,55): cf 5/inter quos erant Parthi et Medi et Helamitae, et qui inhabitant Mesopotamiam, Iudeam et Cappadociam, Pontum et Asiam/ **FU-M** act 13 (175,21): cf 4/et audiebat quod scierat Medus, Elamites et Persus/cf 13 **HES** 2 (890A): ex quo spiritus adveniens, Parthos, et Medos, et Elamitas, et omnium gentium primitias, ad apostolorum coenaculi superiora collegit 6 (1089A): Parthi, et Medi, et Elamitae, et qui habitant Mesopotamiam, Iudeam/ **HI** JI 2,28/32 (192,621): /Parthi, et Medi, et Elamitae et reliqua/12 Is 4,17 (450,39): /Parthi et Medi et Aelamitae et habitantes in (× CSODF*T) Mesopotamia (mesopotamiam C²ODN) et Syria (s[y]riam LC²O²D; syriae P) et Cappadocia (cappadociam C²; capadotiam D; capodociam L; cappodotiam ex -tia O), Ponto (pontum LC²O²D; ponti S²*O²) et Asia (asiam LC²O²D)/ Mi 1,4 (468,78): quando in eum pariter crediderunt Parthi et (× N) Medi, Elamitae, et (× N) habitantes Mesopotamiam, Iudeam, et (× N) Cappadociam, Pontum et Asiam (quando pariter crederent parthi et medi et elamite et reliqua C)/ **M-M** (615A): /Parthi: et Medi: et Elamite: et qui habitant Mesopotamiam: et Iudeam: et Cappadociam: Pontum: et Asiam/ [MAX] s 50 (635B): ut Romanus homo, Parthus quoque, et Medus,

ἐν Ἰ ἐγεννήθημεν	9	Πάρθοι	καὶ Μῆδοι	καὶ	Ἐλαμῖται	καὶ	οἱ κατοικοῦντες	
			x		x		x	
D in qua nati sumus		Parthi	et Medi	et	Aelamitae	et	qui inhabitant	
TE		Parthi	x Medi	x	Elamitae	et	qui inhabitant	
			et		et		habitant	
K in quo nati sumus		Parthi	x Medi	x	Elamitae	et	qui inhabitant	
				et			habitabant	
A in qua nati sumus		Parthi	et Medi	et	Elamitae	et	qui inhabitabant	
L in qua nati sumus		Parthi	et Medi	et	Haelamitae	et	qui inhabitant	
P in qua nati sumus		Parthi	et Medi	et	Elamitae	et	qui habitant	
I in qua nati sumus		Parthi	et Medi	et	Elamitae	et	qui habitant	
							habitabant	
T in qua nati sumus		Parthi	et Medi	et	Elamitae	et	qui habitant	
							inhabitant	
F in qua nati sumus		Parthi	et Medi	et	Elamitae	et	qui habitant	
G in qua nati sumus		Parthi	et Medi	et	Elamitae	et	qui habitant	
S in qua nati sumus		Parthi	et Medi	et	Elamitae	et	qui habitant	
V in qua nati sumus		Parthi	et Medi	et	Elamitae	et	qui habitant	
							habitabant	

9 desunt 32 52 53 55 60 67 69 74 262 p^{WD} graz adsunt 56 57 70 72 73 159E 251 271 p^{PVAS μ^{BA}} || I* medi et <...> et cappadociam p^P <...>rthi ... et ela<...>tæ ... mesopotamia<...>iudeam ... cappad<...>ciam Z^{M*} p<...>tum Z^W p<...> & m<...>bitant ... capp<...> || parthii 61; parthi/parti et bis scriptis Σ^{T*} del. Σ^{T2} medii 61 271; mēdi Α^L; moedi C haelamitae 50; helamite 51 Δ^{LM}; ἑλαμίθη 57; helamitē I²; cleamite μ^B; helamitae Z^P; aelamite M; ἑλαμίται Θ^A; elemitae Φ^{V*} corr. elamitae Φ^{V2}; aelamitē σ^W; elamitae/elaemite/elaamitē/elaamitē abitant 73 271 Δ^M mesopotamiam 6; misopotamiam 57; messopotamiam 271 M²; mesopotamiam G; mensopotamia μ^A; mesopotamiam Z^{P*} corr. mesopotamiam Z^{P2}; mesopotamiam iudeam/iudeam supra et: s<ecundum> 61 capodaciam 6 61 O Δ^{1*}; capodatiam 51 Z^{C*} p^V σ^{WR}; cappatociam 57; capadoceam 63; capodaceam 73; cappadotiam 251 Φ^V Λ^H; cappadocia 271; cappadociam S* corr. S²; cappadōtiam θ^V; cappadochiam C; cappadociam/capadociam potum 73 μ^{A*} corr. μ^{A2}; ponthum C asyam 56 63 271 Λ^H Δ^B; assiam 61

in quo nati sumus AU fu, Fel; QU
+ illos loquentes Θ^{AM}

9 Parthi et Medi 5 6 50 51 54 56 57 58 59 61 62 63 70 72 73 159E 251 271 GAIFSN Π^F p^{P?VAS Γ^{AM} μ^{BA}} O Z^{MCP} QM Θ^{AM} θ^{VB} φ^{ETMZGRBV} ψ^L σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^{T2CO} Δ^{LMB} X κ^V Ω^W V^S; TE (Var); HI; AU Do, Fel (Var); PS-AU s Cai I,App.8; AR; [PROS]; HES; MUT; CAr; BED cath; M-M Parthi x Medi TE; HI Mi (Var); AU fu, Fel: Πάρθοι x Μῆδοι ECM Var b
et Elamitae 5 6 50 51 54 56 57 58 59 61 62 63 70 72 73 159E 251 271 GAI²FSN Π^F p^{P?VAS Γ^{AM} μ^{BA}} O Z^{MCP} QM Θ^{AM} θ^{VB} φ^{ETMZGRBV} ψ^L σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^{T2CO} Δ^{LMB} X κ^V Ω^W V^S; TE (Var); AU Do, Fel; HI JI, Is; AR; [PROS] (Var);

et Phrygianus, omnisque barbarus linguam suam in Iudea peregrinus audiret 51 (636C): cf 4/Parthi enim et Medi, vel Elamitae, et caeterae, sicut lectum est, nationes propriis apud Iudeam audiunt linguis dei magnalia 55 (642B): 4/... Parthi enim, Medi et Elamitae, et reliquae, sicut lectum est, nationes propriis apostolos audiunt colloquentes sermonibus dei magnalia **MUT** 17 (346): cf 5/Parthi et Medi et Elamitae, et qui habitant Mesopotamiam, Iudeam et Cappadociam, Pontum et Asiam/: (127): Πάρθοι καὶ Μῆδοι καὶ Ἐλαμῖται καὶ οἱ κατοικοῦντες τὴν Μεσοποταμιαν, Ιουδαιαν τε καὶ Καππαδοκιαν, Ποντον τε καὶ τὴν Ασιαν **ORO** hist 1,2,17 (17): a flumine Indo, quod est ab oriente

HES; MUT; CAr; BED cath; M-M × Elamitae TE; HI Mi; AU fu; [PROS]: × Ἐλαμῖται 01* × × PS-AU s Cai I,App.8 et qui inhabitant 5 50 72*; TE; AU fu, Fel; [PROS] (Var); CAr et qui habitant 6 51 54 56 57 58 59 61 62 63 70 72² 73 159E 251 271 GAI²FSN Π^F p^{PVAS Γ^{AM} μ^{A2}} O Z^{CP} QM Θ^{AM} θ^{VB} φ^{ETMZGRV} ψ^L σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^{T2CO} Δ^{LMB} X κ^V Ω^W V^S; TE (Var); AU fu (Var), Fel (Var); PS-AU s Cai I,App.8; [PROS]; HES; MUT; BED Act 2,9, Act, cath; M-M et qui habitabunt μ^{BA*} Z^M Φ^B; AU Fel (Var); BED Act 2,9 (Var), Act (Var), cath (Var) et qui inhabitabant AU Do et × habitantes HI Mi, Is (× × habitantes HI Mi [Var]): × οἱ κατοικοῦντες 05* × qui habitant [PROS] (Var) : × οἱ κατοικοῦντες 05*

usque ad flumen Tigrim quod est ad occasum, regiones sunt istae: Arachosia, Parthia, Assyria, Persida et Media ... sed generaliter Parthia dicitur, quamvis scripturae sanctae universam saepe Medianam vocent 1,2,25 (18): in capita Syriae Cappadocia **POE** Mer 90,19 (651): cf 7/Arabae, Maedus, Proslitus, / Iudeus atque Barbarus, / Romani atque advenae, / e Scythae et Assyrii [PROS] voc 2,16 (170,11): cf 6/... Parthi et Medi (et Pk²μ), Elamitae et (x Oλ) qui habitant (inhabitant λ) Mesopotamiam et Iudeam et Cappadociam, Pontum et Asiam/ **RUF** Gr 4,17(162,7): quoniam autem Parthos et Medos et Elamitas (elamitos R* elamites C), Aegyptios et Libycos, Cretenses quoque et

	τὴν Μεσοποταμίαν			Ἰουδαίαν	τε	καὶ	Καππαδοκίαν
D	Mesopotamiam			Iudeam	×	et	Cappadociam
TE	Mesopotamiam	Armeniam	Frygiam	×	×	×	Cappadociam
K	Mesopotamiam	Armeniam	×	×	×	et	Cappadociam
				Iudeam			
A	Mesopotamiam	×	×	Iudei	×	et	Cappadociam
L	Mesopotamiam	×	×	Iudeam	quoque	et	Cappadociam
P	Mesopotamiam	×	×	Iudeam	×	et	Cappadociam
I	Mesopotamiam	×	×	Iudeam	×	et	Cappadociam
T	Mesopotamiam	×	×	Iudeam	×	et	Cappadociam
				quoque		×	
F	Mesopotamiam	×	×	et	Iudeam	et	Cappadociam
G	Mesopotamiam	×	×	et	Iudeam	et	Cappadociam
S	Mesopotamiam	×	×	et	Iudeam	et	Cappadociam
V	Mesopotamiam	×	×	et	Iudeam	et	Cappadociam
				×			

in Mesopotamiam 251; HI Is (Var) in Mesopotamia
 HI Is (× Mesopotamia HI Is [Var])
 Armenia TE; AU fu, Fel (Var)
 Frygiam TE
 + et Syria HI Is + et Syriam HI Is (Var)
 Iudeam × et 5 6 51 54 56 57 58 59 63 70 159E 251
 271 A²N² Π^F ρ^{PVAS} μ^A Z^P M θ^{VB} ψ^L Σ^{O2} Δ^{LM*B2} Ω^W; HI Mi;
 AU Fel; PS-AU s Cai I, App.8; HES?; MUT; CAr; BED Act

Arabas, Mesopotamenos quoque et meos Cappadoce (et moedos capadoce R et medos capadoce OCV et iudeos et capadoce v) adesse dicit scriptura, quibus loquebantur apostoli/5: (350): Παρθοις και Μηδοις και Ελαμιταις, Αιγυπτιοις και Λιβυσι, Κρησι τε και Αραγι, Μεσοποταμιταις τε και τοις εμοις Καππαδοκαις, ελαλοντι αι γλωσσαι TE
 Jud 7,4 (14,3): Ps 18,5/... Parthi (*scripsi cum codd. TPNFX*, + et q edd.) Medi (*scripsi cum codd. PNFX*, + et q T edd.) Elamitae et qui inhabitant (*scripsi cum cod. P*, habitant q TNF edd.) Mesopotamiam Armeniam Phrygiam (*scripsi cum codd.*), Cappadociam, et (*scripsi cum codd. TPNFX*; + q) incolentes Pontum et Asiam/

10 AP-Act Tim (7,5): cunctis huius Asiae et Frigiae, Pamphyliae, Ponti et Galatiae et omnibus in catholica pace degentibus compresbyteris AR Ps 64 (91,34): cf 2,13,15/... ibi erant, quando rivos eius ineibriasti, Parthi et Medi et Elamitae, Cretes (cretae AP), Syri, Arabes, Romani, Cyrenaei et paene omnes gentes, ex quibus multiplicasti generationes eius AU Do 29 (266,10): /Phrygiamque (frigiam Π*) et Pamphyliam, Aegyptum et partes Libyaem queae sunt ad Cyrenen, et qui advenerant Romani/ Fel 1,5 (807,2): /Phrygiam (phrigiamque Pb) et Pamphyliam, Aegyptum et partes Libyaem, queae est ad (circa PRb [super-scr. l ad] S) Cyrenem et qui aderant (advenerant b) Romani/ fu 9 (205,1): /Phrygiam (et Phrygiam HVTb) et Pamphyliam, Aegyptum et regiones (regionem HVTb) Africae,

(Var) × × × TE × × et G; AU fu, Fel (Var); HI Is Iudaei × AU Do Iudeam quoque et 50 73 Iudeam × × 72; HI Mi (Var) et Iudeam et 61 62 A*I²FSN* Γ^{AM} μ^B O Z^{MWC} Q Θ^{AM} Φ^{ETMZGRBV} σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^{TCO*} Δ^{M2B*} X κ^V VS, [PROS]; BED Act 2,9, Act; M-M et Iudeam × BED Act 2,9 (Var)
 × 72 Cappadocia HI Is

quae est ad Cyrenen; et qui advenerant Romani/ PS-AU s Cai I, App. 7,4 (97a): Sap 10,21/ita ut aliquanti lingua essent confabulati Medorum, alii ea quae ad Parthos sunt carminantes eloquia disserebant integra, ut cives regionis exteræ linguae; multi colligentes se in sancta corona, Chaldaea disserebant arcana; caeteri Arabiae gaudentes sibi et invicem dulciflora eructabant cantica, cum dicerent/ Ps 50,14/Cyrenensium vero et Alexandrinorum, plus quam Salomonis eloquia, movebant disciplinae verba. reliqui vero apostoli hebraea cantantes symphoniae musa App. 8,2 (97b): miratur Scytha, pavet Cappadox, Aegypti habitator in tota suavitate sermonis hebescit, omniumque advenae gentium confusa mente mirantur, quod ex ore alieno nesciam audiant vocem. et proprietatem verborum, apostolorum in Actis divina scriptura designat/cf 6-9/Phrygiam et Pamphyliam, Aegyptum et Cyrenen/ BED Act (111,72): /Frygiam et Pamphilam ... et advenae Romani. habetur in Graeco et peregrinantes Romani ... nam quod advenae ibi fuerint, qui Graece dicuntur proselyti .../ Lc 6 (399,1444): Mt 16,24/... Cyrene enim Lybiae civitas est sicut in Actibus apostolorum legimus .../Rm 8,17 Mc 4 (629,1324): Cyrene enim Lybiae civitas est ut in Actibus apostolorum legimus nom (172,166): Libya Cyrenaica de qua dictum est: et partes Lybiae quae est circa Cyrenen CAr hist 2,1,7 (84,57): /Phrygiamque et Pamphyliam, Aegyptum et partes Lybiae secus Cyrenen et advenae Romani/ HES 6 (1089A):

		Πόντον	καὶ	τὴν Ἀσίαν	10	Φρυγίαν	τε	καὶ	Παμφυλίαν
D		Pontum	et	Asiam		Frygiam	×	et	Pamphyliam
TE	et incolentes	Pontum	et	Asiam		×	×	×	Pamphyliam immorantes
	x incolentes							et	
K	x	Pontum	x	Asiam		Frygiam	×	x	x
						et Frygiam			
						Frygiamque			
A	x	Pontum	et	Asiam		Frygiamque		et	Pamphilium
						Frygiam	×		x
L	x	Pontum	et	Asiam		Phrygiam quoque		et	Pamphyliam
P	x	Pontum	et	Asiam		Frygiam	×	et	Pamphilium
I	x	Pontum	et	Asiam		Frygiam	×	et	Pamphilium
T	x	Pontum	et	Asiam		Frygiam	×	et	Pamphilium
								x	
F	x	Pontum	et	Asiam		Frygiam	×	et	Pamphilium
G	x	Pontum	et	Asiam		Frygiam	×	et	Pamphilium
S	x	Pontum	et	Asiam		Frygiamque		et	Pamphilium
						Frygiam	×		x
V	x	Pontum	et	Asiam		Frygiam	×	et	Pamphilium
									x

10 desunt 32 52 53 55 60 67 69 74 262 p^{WD} graz adsunt 56 57 70 72 73 159E 251 271 p^{PVAS} μ^{BA} || 57* ro<...>ni corr. romani 57² p^P frigia<...>pamphiliam aeg<...>sum Z^W par<...>cyrenen Σ^{I*} frigi<...>ā corr. frigīa Σ^{T2} || phrygiam 251; friam M* corr. frigiam M²; frigiam/phrygiam/phrigiam/frigiam pamphiliam 61 X; panfiliam 73; pampliam 271; palmp hiliam μ^{A*} corr. pamphilium μ^{A2}; pamphilium/phamphiliam/pamfiliam/pamphylam egyptam 73; aegyptum/egyptum/egyptum/aegiptum/egiptum/egiptum lybie 51; lisie 56* corr. libie 56²; liuię 57; libye Γ^A; libye Λ^H; lybiae/libiae/libiq/libyae carca Z^{C*} corr. Z^{C2} cyrinem S* corr. cyrenē S²; cyrene p^P; cirenen Ω^L Ω^W; cyrenē σ^{W*} corr. σ^{W2}; cirinensiū Σ^{T2}; crinen Σ^{C*} corr. cirinen Σ^{C2}; chirinen Δ^M; cerinen Δ^{B*} corr. cyrenē Δ^{B2}; cyrenē/cirinen/cirenen/cirinen advenne 58; aduenae/aduene/aduene

et incolentes TE x incolentes TE (Var)
Pontum x Asiam AU fu, Fel Ponto et Asia HI Is
10 Frygiam x et 5 6 51 54 56 58 59 61 62 63 72 73 159E 251 271 GAIFSN Π^F ρ^{VAS} Γ^{AM} μ^{BA} O Z^{MWCP} QM² Θ^{AM} θ^{VB} Φ^{ETMZGRBV} ψ^L σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^{T2CO} Δ^{LM} X κ^V Ω^W V^s; HI Mi, Is (Var); AU fu, Do (Var), Fel; PS-AU s Cai I,App.8; PROS; MUT; BED Act; M-M: Φρυγιαν x και 05 43

/et Pamphiliam .../cf **HI** Is 4,17 (450,40): /Phrygia (Phrigia PFV; Frigia BC*SO*GN; Phrigiam LT*, Frigiam C²O²; Prigiam D) et (x F*) Pamphylia (pamphiliam <L>C²O²D; x F*), Aegypto ([a]eg[y]ptum C²O²D; aegypti <L>; x B) et Libya (lybie G; libiam C²O²D) et (x GN) Cyrene (cyrene L; cyrenae T; cyrinē B; cyrenē C²; cirenē S²O²N; cirinen D), et (x C²SD) advenae Romani/ Mi 1,4 (468,80): /Phrygiam et Pamphiliam, Aegyptum et partes Libyae, quae est iuxta Cyrenem, et advenae Romani (N^{s,l})/ **M-M** (615B): /Phrygiam: et Pamphyliam: Egyptum: et partes Lybie: que est circa Cyrenen: et advene Romani/ **MUT** 17 (345/6): /Phrygiam et Pamphyliam, Aegyptum et partes Libyae quae est iuxta Cyrenes: (127): Φρυγιαν τε και Παμφυλιαν, Αιγυπτων τε και μερη της Λιβυης της κατα Κυρηνην **ORI** ser 126 (264,17): Simonem Cyrenaicum, ex eo quod de Pentapoli esset Cyrenes secundum Libyam **POE** Mer 90,19 (651): cf 7/Arabae, Maedus, Prosylitus, / Iudeus atque Barbarus, / Romani atque advenae, / eScythae et Assyrii **PROS** voc 2,16 (170,13): /(+) et ADFJTR^sBr^{*}) Phrygiam et Pamphyliam, Aegyptum et partes Libyae quae est circa

x x x TE x x et TE (Var) Frygiam x x 70; TE (Var) et Frygiam et AU fu (Var); PROS (Var) Frygiamque et Δ^{B2}; AU Do, Fel (Var); CAr Frygiam quoque et 50 57 Frygia x et HI Is Frygia x x HI Is (Var) x TE (Var); HI Is (Var) Pamphilia HI Is immorantes TE

Cyrenen, et advenae Romani/ **RUF** Gr 4,17 (162,7): quoniam autem Parthos et Medos et Elamitas, Aegyptios et Libicos, Cretenses quoque et Arabas, Mesopotamenos quoque et meos Cappadoces adesse dicit scriptura, quibus loquebantur apostoli 5: (350): Παρθοις και Μηδοις και Ελαμιταις, Αιγυπτιοις και Λιβυστι, Κρησι τε και Αραγι, Μεσοποταμιταις τε και τοις εμοις Καππαδοκαις, ελαλουν αι γλωσσαι **SED-S** Mt 27,32 < BED Lc 6 (606,7): Mt 27,32... Cyrene enim Libyae ciuitas est, sicut in Actibus apostolorum legimus ...Rm 8,17 **TE** Jud 7,4 (14,4): /(+) et N) Pamphyliam (cum codd. q PNF^X; Frigiam T) immorantes Aegyptum (scripsi cum codd.) et regionem (scripsi cum codd. TP^{NFX}; regiones q edd.) Africae (scripsi cum codd. q PNF^X; Africam T), quae est trans Cyrenen inhabitanteres (scripsi cum codd. q PNF^X; + et T) Romani/

	Aἴγυπτον	καὶ	τὰ μέρη	τῆς Λιβύης	τῆς		κατὰ	Κυρήνην	καὶ	
D	Aegyptum	et	partes	Lybiae	qui	est	circa	Cyrenen	et	
TE	Aegyptum	et	regionem	Africæ	quae	est	trans	Cyrenen	×	
			regiones							
				Africam						
K	Aegyptum	et	regiones	Africæ	quae	est	ad	Cyrenen	et	
			regionem							
			partes	Lybiae						
A	Aegyptum	et	partes	Lybiae	quae	sunt	ad	Cyrenen	et	
L	Aegyptum	et	partes	Libyaean	quae	×	secus	Cyrenen	et	
P	Aegyptum	et	partes	Lybiae	quae	est	circa	Cyrenen	et	
I	Aegyptum	et	partes	Lybiae	quae	sunt	secus	Cyrenen	et	
T	Aegyptum	et	partes	Lybiae	quae	est	circa	Cyrenen	et	
								Cirinensem		
F	Aegyptum	et	partes	Lybiae	quae	est	circa	Cyrenen	et	
								Cirinensium		
G	Aegyptum	et	qui habitant	partes	Lybiae	quae	est	circa	Cyrenen	et
			× ×						×	
S	Aegyptum	et	× ×	partes	Lybiae	quae	est	circa	Cyrenen	et
V	Aegyptum	et	× ×	partes	Lybiae	quae	est	circa	Cyrenen	et
	U	×								

Aegyptum et 5 6 50 51 54 56 57 58 59 62 63 70 72 73
159E 251 271 GAIFSN $\Pi^F \rho^{PVAS} \Gamma^{AM} \mu^{BA} O Z^{MC} QM \Theta^{AM} \theta^{VB} \Phi^{ETMZGRBV}$
 $\Psi^L \sigma^{WRHU} \lambda^{MP} \Lambda^{LH} C \Sigma^{TCO} \Delta^{LMB} X \kappa^V \Omega^W V^S$; TE; HI Mi; AU
fu; Fel; PROS; MUT; BED nom; M-M sunt 51 57; AU Do
× 50; HI Is; CAr

Aegyptum × 61

Aegypto et HI Is

qui habitant Δ^M

partes Lybiae 5 6 50 51 54 56² 57 58 59 61 62 63 70 72 73
159E 251 271 GAIFSN $\Pi^F \rho^{PVAS} \Gamma^{AM} \mu^{BA} O Z^{MC} QM \Theta^{AM} \theta^{VB} \Phi^{ETMZGRBV}$
 $\Psi^L \sigma^{WRHU} \lambda^{MP} \Lambda^{LH} C \Sigma^{TCO} \Delta^{LMB} X \kappa^V \Omega^W V^S$; HI Mi; AU Do, Fel; PROS; MUT; CAR; BED nom; M-M regionem Africæ TE; AU fu (Var) regiones Africæ TE (Var); AU fu regionem Africam TE (Var)